
 

 

 

 
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради з питань  

бюджету та управління майном 

 

07 жовтня 2024 року                       м. Полтава                                               № 44 

 

Головуюча: Босенко Лариса Василівна – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Процай Ігор Анатолійович – перший заступник голови постійної 

комісії (із застосуванням режиму відеоконференції), Винниченко Оксана 

Вікторівна (із застосуванням режиму відеоконференції), Куцовол Володимир 

Миколайович (із застосуванням режиму відеоконференції), Тимоха Юрій 

Олександрович (із застосуванням режиму відеоконференції), Удовиченко 

Андрій Вікторович (із застосуванням режиму відеоконференції) – члени 

постійної комісії. 
 

Відсутні: Телятник Руслан Васильович – заступник голови постійної комісії, 

Кордубан Віктор Володимирович – секретар постійної комісії, Ващенко 

Олександр Володимирович, Мухтаров Фахраддін Аладдін-огли, Стеценко 

Вячеслав Васильович – члени постійної комісії. 
 

Склад пості йної комісії – 11 осіб. Присутні – 6 осіб.  
 

Список запрошених та присутніх. 

 

Біленький 

Олександр Юрійович 

- голова Полтавської обласної ради 

Заставський 

Юрій Григорович 

- виконувач обов’язків генерального директора               

КП ПОР «Полтававодоканал» 

Коморна 

Леся Федорівна   

- начальник Управління майном обласної ради 

Левакіна  

Оксана Віталіївна 

- заступник керуючого справами ‒ начальник 

відділу організаційного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

- перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 

Носенко 

Владислав 

Володимирович 

- Представник Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини у Полтавській області 

Олейніков 

Сергій Олексійович  

- директор Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної військової 

адміністрації 



 

 

2 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонувала взяти його за основу. 

 

Порядок денний: 

1. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Порядку використання коштів 

обласного бюджету на виконання заходів Програми ефективного використання 

земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років». 

2. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Переліку природоохоронних 

заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області в 2024 році». 

3. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Полтавської обласної 

ради від 21 жовтня 2021 року № 264 «Про обласну Програму розвитку фізичної 

культури і спорту на 2021–2024 роки». 

4. Про лист щодо надання в оренду майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

5. Різне. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 

Ващенко О.В. Відсутній   Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За 

Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За  

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ: прийняти запропонований проєкт порядку денного за основу. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, повідомила, що надійшли на 

розгляд питання та запропонувала включити їх до порядку денного засідання 

постійної комісії «Про кориговану Інвестиційну програму КП ПОР 

«Полтававодоканал» на 2023 рік», «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо створення гідних умов 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

- заступник голови Полтавської обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

- заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна

  

- заступник керуючого справами ‒ начальник 

загального відділу виконавчого апарату обласної 

ради, депутат обласної ради 

Трохименко 

Марина Володимирівна 

- начальник Управління молоді і спорту  

Полтавської обласної військової адміністрації 

Чепурко 

Олексій Григорович 

- заступник голови Полтавської обласної ради 

Представники засобів масової інформації 
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військовослужбовцям, які перебувають у лікарнях під час лікування та 

реабілітації». 

Перший заступник голови постійної комісії І. Процай запропонував 

включити питання про оренду майна ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ». 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала включити зазначені 

вище питання до порядку денного засідання постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За  Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За 

Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За 

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію голови комісії щодо включення питань до 

порядку денного засідання комісії. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала прийняти порядок 

денний в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За  Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За 

Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За 

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

 

Сформований порядок денний: 

1. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Порядку використання 

коштів обласного бюджету на виконання заходів Програми ефективного 

використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років». 

2. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Переліку природоохоронних 

заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області в 2024 році». 

3. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Полтавської 

обласної ради від 21 жовтня 2021 року № 264 «Про обласну Програму розвитку 

фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки». 

4. Про лист щодо надання в оренду майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 
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5. Про кориговану Інвестиційну програму КП ПОР «Полтававодоканал» на 

2023 рік. 

6. Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Кабінету 

Міністрів України щодо створення гідних умов військовослужбовцям, які 

перебувають у лікарнях під час лікування та реабілітації. 

7. Про лист ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» щодо надання в оренду 

майна ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ». 

8. Різне. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала затвердити 

регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Регламент роботи: 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній   Тимоха Ю.О. За  

Куцовол В.М. За Удовиченко А.В. За  

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, нагадала, що що відповідно до 

вимог статті 59-1 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

Закону України «Про запобігання корупції» у разі наявності у членів постійної 

комісії конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 

врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення 

про це під час засідання. 

 

Наголосила на необхідності враховувати вимоги воєнного стану, 

дотримуватися заходів безпеки та попередження витоку інформації під час 

проведення засідання постійної комісії. 
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Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до Порядку 

використання коштів обласного бюджету на виконання заходів Програми 

ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на період  

2022 – 2027 років».  

 

Олейніков С.О., директор Департаменту екології та природних ресурсів 

обласної військової адміністрації, проінформував, що прийняття рішення 

дозволить провести паспортизацію 61 водного об’єкту на територіях органів 

місцевого самоврядування, упорядкувати водні об’єкти та збільшити 

надходження до місцевих бюджетів від їх орендної плати. 

 

ВИСТУПИЛИ: Біленький О.Ю. – голова Полтавської обласної ради. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За  

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За  Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За  

Куцовол В.М. За   Удовиченко А.В. За 

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Інформацію директора Департаменту екології та природних ресурсів 

обласної військової адміністрації Олейнікова С.О. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Порядку 

використання коштів обласного бюджету на виконання заходів Програми 

ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 

2027 років». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до Переліку 

природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області в 2024 році».  

 

Олейніков С.О., директор Департаменту екології та природних ресурсів 

обласної військової адміністрації, проінформував про необхідність реалізації 

заходів територіальними громадами та покращення екологічного стану області. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За  

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За  Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За  

Куцовол В.М. За   Удовиченко А.В. За 

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Інформацію директора Департаменту екології та природних ресурсів 

обласної військової адміністрації Олейнікова С.О. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Переліку 

природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області в 2024 році». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Полтавської 

обласної ради від 21 жовтня 2021 року № 264 «Про обласну Програму розвитку 

фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки».  

 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді і спорту обласної 

військової адміністрації, проінформувала, що у 2022 році відбулися 

Дефлімпійські ігри та у зв’язку із воєнним станом не виплачені кошти 

переможцям, пропонується внести зміни до Порядку виплати винагород 

спортсменам області – переможцям всеукраїнських змагань з олімпійських і 

неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням 

опорно-рухового апарату, порушенням зору, слуху та розумового і фізичного 

розвитку та їх тренерам щодо виплати таких коштів у 2024 році.  

 

ВИСТУПИЛИ: Босенко Л.В. – голова постійної комісії. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За  

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За  Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За   

Куцовол В.М. За   Удовиченко А.В. За 

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ:  
1. Інформацію начальника Управління молоді і спорту обласної військової 

адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома. 
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2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Полтавської 

обласної ради від 21 жовтня 2021 року № 264 «Про обласну Програму розвитку 

фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки». 

 

4. СЛУХАЛИ: Про лист щодо надання в оренду майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 
 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

проінформувала про надання приміщення в оренду. 
 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  
 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній   Тимоха Ю.О. За  

Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За  

Мухтаров Ф.А. Відсутній    
 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради                    

Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. (Міститься інформація з обмеженим доступом). 
 

5. СЛУХАЛИ: Про кориговану Інвестиційну програму КП ПОР 

«Полтававодоканал» на 2023 рік. 
 

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», проінформував про суть зміни двох заходів Інвестиційної 

програми.  
 

ВИСТУПИЛИ: Удовиченко А.В. – член постійної комісії. 
 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За  

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За  Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За  

Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За  

Мухтаров Ф.А. Відсутній    
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ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Заставського Ю.Г. взяти до відома. 

2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради                     

Коморній Л.Ф. погодити кориговану Інвестиційну програму КП ПОР 

«Полтававодоканал» на 2023 рік. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Кабінету 

Міністрів України щодо створення гідних умов військовослужбовцям, які 

перебувають у лікарнях під час лікування та реабілітації. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, проінформувала про розмір 

мінімальної суми, необхідної для харчування військовослужбовців, які 

перебувають на лікуванні, необхідність виконання норм постанови Кабінету 

Міністрів України від 13.08.2024 № 955 «Про затвердження Порядку 

забезпечення покращеного харчування військовослужбовців під час лікування у 

закладах охорони здоров’я усіх форм власності та підпорядкування відповідно 

до норм, які застосовуються у військово-медичних закладах» щодо укладання 

договорів центральними органами виконавчої влади, яким підпорядковані 

військові формування, з медичними закладами, у яких перебувають 

військовослужбовці на лікуванні та реабілітації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Удовиченко А.В. – член постійної комісії. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За  Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За  

Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. За   

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань бюджету та 

управління майном Босенко Л.В. взяти до відома. 
2. Підтримати проєкт рішення «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо створення гідних умов 

військовослужбовцям, які перебувають у лікарнях під час лікування та 

реабілітації». 
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Депутат обласної ради Процай І.А. оголосив заяву про конфлікт інтересів 

до початку розгляду питання «Про лист ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 

щодо надання в оренду майна ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ».  

 

7. СЛУХАЛИ: Про лист ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» щодо надання в 

оренду майна ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ». 

 

Процай І.А., перший заступник генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», проінформував про проведення аукціону, визначення 

переможця, підготовку документів щоб в найкоротші терміни відбулося 

збільшення генерації електроенергії. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

Босенко Л.В. За Процай І.А. За 

Ващенко О.В. Відсутній  Стеценко В.В. Відсутній 

Винниченко О.В. За  Телятник Р.В. Відсутній 

Кордубан В.В. Відсутній  Тимоха Ю.О. За   

Куцовол В.М. За  Удовиченко А.В. Відсутній  

Мухтаров Ф.А. Відсутній    

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію першого заступника генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Процая І.А. взяти до відома. 
2. (Міститься інформація з обмеженим доступом). 

 

8. Різне. 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

 

Голова постійної комісії Лариса БОСЕНКО 


